UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
    V/v tiếp tục tăng cường đẩy mạnh công tác

   phòng, chống dịch bệnh Covid-19

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Điện Biên Phủ, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

       - Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

                                       - Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

    Thực hiện  Văn bản số 805/UBND-VP, ngày 12/5/2021 của UBND thành phố

Điện Biên Phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn;

      Tiếp theo Văn bản số 557/PGDĐT, ngày 12/05/2021 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch Covid-19,

     Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu đơn vị trường học triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

   1. Nghiêm túc triển khai thực hiện Văn bản số 805/UBND-VP, ngày 12/5/2021

của UBND thành phố Điện Biên Phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn (có văn bản gửi kèm).

          2. Nghiêm túc quán triệt tới cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

cơ quan, đơn vị nâng cao ý thức, kỷ cương, kỷ luật thực hiện nghiêm các quy định,

các biện pháp về phòng, chống dịch bệnh Covid-19; trường hợp vi phạm phải bị

xem xét xử lý nghiêm theo quy định.

  3. Thủ trưởng các đơn vị phải chịu trách nhiệm nếu để lây lan, phát sinh dịch

bệnh Covid-19 trong cơ quan, đơn vị; chỉ đạo tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin, làm việc và giải quyết công việc trực tuyến, qua hồ sơ công việc để đảm

bảo vừa phòng chống dịch bệnh vừa giải quyết công việc hiệu quả, không được để

công việc tồn đọng, đặc biệt là các công việc có tiến độ, thời gian giải quyết.

  Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục Mầm non, các trường TH, TH-THCS, THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng (HSCV);

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-05-14T18:00:21+0700

		2021-05-14T18:06:18+0700

		2021-05-14T18:06:34+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-05-14T18:07:06+0700